
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Arqentina  

   

EXP-UNC: 0058898/2017 

VISTO: 
La resolución decana¡ 1953/2017 en la que el señor Decano ad 

referéndum de este cuerpo resuelve aprobar el cronograma con las fechas del 
primer y segundo turno de exámenes finales de diciembre correspondientes al 
año académico 2017. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 11: Ratificar la resolución decana¡ 1953/2017 por la cual se 
aprueban los turnos de exámenes finales de diciembre correspondientes al año 
académico 2017.- 

ARTÍCULO 20: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNO. 
Comuníquese y archívese.- 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS 
DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
DIECISIETE- 

Resolución N° 1467 M LP/sfq 

  

Prof. Dra. SLVIAG. CORREA 
 

sECRETAS GENERAL 
racurad  tic CeflÇI ()flIC3S I.JNC 

Prof. Dr. GUSTAVO A. CHIA i RANDO 
DECANO 

F.c. de Ciencilis Qwfmic,,.LINC 



Resolución N° 
Sg/MLP 

Prof. Dra, SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Faajltad de Cb~ QtikTucas- UNC 

/ 

pf.r.GUAVÜ A,C '4BRANÜO 
DEC A NjC 

C,ca Qa%-UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP.-UNC:0058898/201 7 

Córdoba. 29 NOV 2017 

VISTO 

La necesidad de establecer las techas de exámenes de la época 
diciembre del año lectivo 2017; 

ATENTO: 

Al cronograma de fechas tentativas elevado por la Secretaria de 
Asuntos Estudiantiles de esta Facultad; 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 
Ad referendum del Honorable Consejo Directivo 

ARTÍCULO 1°:  Aprobar el cronograma con las techas del primer y segundo 
turno de exámenes finales de diciembre correspondientes al año académico 
2017. que obra en el Anexo 1 de la presente resolución.- 

ARTÍCULO 21:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNO. 
Comuníquese y archívese- 



ANEXO I de Ia RES. DEC. adreferendum del HCDl 9 5 3/17 

EPOCA EXAMEN DICIEMBRE 2017 

Primer turno materias 2° cuatrimestre 
Segundo turno materias 2° cuatrimestre 
Único turno materias 10  cuatrimestre 

i4 

INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS QUÍMICAS 30/11/17 29/11/17 

QUÍMICA GENERAL II 

QUÍMICA ORGÁNICA II 

FISIOLOGÍA HUMANA (B) 

MATEMÁTICA IV (L) 

PRACTICANATO PREP. (BIOQ) 

FARMACOTÉCNIA 11(F) 
LUNES 

BIOESTRUCTURA Y DINÁMICA JUEVES 
SUPRAMOLECULAR (L) 04112/17 

30/11/17 
ETICA Y LEGISLACION FARMACEUTICA - 

METODOLOGIA DE LA INVEST. CIENTIFICA 

METODOLOGÍA DE RADIOISÓTOPOS (B) 

ELECTROQUÍMICA (L) 

PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS (L) 

FARMACOEPIDEMIOLOGÍA 

MICROBIOLOGIA DE LOS ALIMENTOS (B) 	 

1 



FISICA II 

AFHH II 

QUÍMICA INDUSTRIAL (L) 

INMUNOLOGÍA GRAL. E INMUNOQUíMICA(B) 

FARMACOQUIMICA II 
MARTES VIERNES 

BROMAT. GRAL Y NUTRICIÓN (B) 
05112117 01/12/17 

BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA (8) 

PATOLOGÍA MOLECULAR (B) 

BASES PARA EL CONTROL DE CAL. DE SUST. 
MEDIC. VEG. (F) 

MATEMÁTICA II 

QUÍMICA ANALÍTICA GENERAL 

QUÍMICA FÍSICA AMBIENTAL B (L) 

FARMACOGNOSIA (F) 

ANÁLISIS FARMACÉUTICO 1 (F) 

PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA (8) MIÉRCOLES LUNES 

DET. DE MECANISMOS EN QCA. ORG. 
06/12/17 04/12/17 

ASPECTOS FÍSICO QUÍMICOS DEL CAMBIO 
CLIMÁTICO (L) 

ANÁLISIS INSTRUM. DE LOS ALIMENTO(L) 

ESPECTROSCOPIA EN QUÍMICA ORGÁNICA(L) 

INMUNOPATOLOGÍA (8) 

BIOFARMACIA 



QUÍMICA BIOLÓGICA GENERAL 

MICROBIOLOGÍA GENERAL (B) 

HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL (L) 

QUÍMICA FÍSICA II 

HIGIENE Y MICROBIOLOGÍA (F) 

MICROBIOLOGÍA GENERAL Y FARMACÉUTICA 
(F) 

QUíMICA CLÍNICA 1(B) 

FARMACOLOGÍA II 

QUÍMICA FÍSICA III (L) 

MÉTODOS COMPUTACIONALES (L) 

QUÍMICA ELECTRO ANALÍTICA 

QUÍMICA BIOINORGÁNICA (L) 

BIOTECNOLOGÍA VEGETAL (B) 

ELEMENTOS DE BROMATOLOGÍA 

ANÁLISIS FARMACÉUTICO 11(F) 

QUÍMICA BIOLÓGICA PATOLÓGICA (L) 

BIOQUÍMICA DE MACROMOLÉCULAS (B) 

QUÍMICA BIOLÓGICA ESPECIAL (L) 

ECOTOXICOLOGÍA (B) 

INGLÉS 

JUEVES 

07/12/17 

MARTES 

05/12/17 

FERIADO 08/12/2017 

LABORATORIO U 
SABADO 

09/12/2017 

MIÉRCOLES 

06/12/17 



LABORATORIO IV 

QUÍMICA BIOORGÁNICA (L) 

INMUNOLOGÍA GENERAL (F) 

QUIMICA ANALITICAII 

INTROD. A LA 
FARMACOTERAPIA II 

LUNES MIÉRCOLES 
QUÍMICA CUÁNTICA Y 

ESPECTROSCOPIA 
11/1212017 06/12/1 

• TOXICOLOGÍA (B) 

• TOXICOLOGÍA GRAL. (L) 

TOXICOLOGÍA FARMACÉUTICA ( F) 

INFORMÁTICA 

ELEMENTOS DE BROMATOLOGIA, 

MICROBIOLOGIA Y TOXICOLOGIA 

INT. FARMACIA HOSPITALARIA 
FARMACIA HOSPITALARIA 

FÍSICA 1 

GENÉTICA 

ENDOCRINOLOGIA 
MARTES JUEVES 

INTRODUCCION A LA FARMACOTERAPIA 1 

MATEMÁTICA III 
12/12/2017 07/12/17 

QUÍMICA INORGÁNICA 

INTRODUCCIÓN FARMACIA INDUSTRIAL 
FARMACIA INDUSTRIAL 

ELEMENTOS DE ESTADÍSTICA 

MÉTODOS ESTADÍSTICOS 

4 



BIOTECNOLOGÍA 

QUÍMICA LASER 

MÉTODOS EXPERIMENTALES EN QUÍMICA 
FÍSICA 

CINÉTICA Y FOTOQUÍMICA 

INMUNONEUROENDOCRINOLOGÍA 

QUÍMICA BIOLÓGICA ANALÍTICA 

MATEMÁTICA 1 

QUÍMICA INORGÁNICA AVANZADA MIERCOLES LUNES 
TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

13/12/2017 11/12/17 
GESTION AMBIENTAL 

ESTRUCTURA Y DINÁMICA DE SUPERFICIES E 
INTERFACES 

ESTRUCTURA Y DINÁMICA DE SUPERFICIES E 
INTERFACES B 

QUÍMICA ORGÁNICA 1 

QUÍMICA ORGÁNICA AVANZADA 

BIOFÍSICA QUÍMICA 

FARMACOQUÍMICA 1 



MOD. MOLE DE SIST. ORGÁNICOS Y 
BIORGÁNICOS 

MOD. MOLE. DE SIST. ORGÁNICOS Y 
BIORGÁNICOS I 

MOD. MOLE. DE SIST. ORGÁNICOS Y 
BIORGÁNICOS II 

FARMACOLOGÍA GRAL 

BROMATOLOGÍA APLICADA 

SALUD PÚBLICA 
JUEVES MARTES 

FARMACIA COMUNITARIA 
1411212017 12112117 

AFFH 1 

ANATOMÍA E HISTOLOGÍA HUMANA 

QUÍMICA GENERAL 1 

FARMACOLOGÍA 1 

QUÍMICA FÍSICA 1 

QUÍMICA FÍSICA 

PRACTICANATO PREPARATORIO (FARMACIA) 

INMUNOLOGÍA APLICADA 

LABORATORIO 1 

FARMACOTÉCNIA 1 

LABORATORIO III 

PATOLOGíA HUMANA 

DIAGNOSTICO MOLECULAR 

QUÍMICA ANALÍTICA AVANZADA 

ANÁLISIS INSTRUMENTAL DE LOS VIERNES MIÉRCOLES 
ALIMENTOS 

15/12/2017 13/12/17 

SÍNTESIS ORGÁNICA 

ECOTOXICOLOGÍA 

MÉTODOS COMPUTACIONALES 

QUÍMICA FÍSICA II 

BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR 

FARMACOTÉCNIA II 

6 



BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA 

PATOLOGÍA MOLECULAR 
SABADO 

16/12/2017 

JUEVES 

14112/17 

FÍSICA III 

FÍSICA II 
HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL 

MACROMOLÉCULAS NATURALES Y 

SINTÉTICAS 

BIOTECNOLOGÍA VEGETAL 

INTRODUCCIÓN A LA FARMACOTERAPIA II 

DETERMINACIÓN DE MECANISMOS EN 
QUÍMICA ORGÁNICA 

QUÍMICA CLÍNICA II 

MICROBIOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

BROMATOLOGÍA GENERAL Y NUTRICIÓN 

BIOFARMACIA 

ANÁLISIS FARMACÉUTICO II 

BOTÁNICA 

LUNES 
18/12/2017 

JUEVES 
14/12/17 

ANÁLISIS FARMACÉUTICO 1 

METODOLOGÍA DE RADIOISÓTOPOS 

QUÍMICA FÍSICA III 

ELECTROQUÍMICA 

BASES PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE 
SUSTANCIAS MEDIC. VEGETALES 

FARMACOGNOSIA 

MATEMÁTICA U 

PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA 

INMUNOLOGÍA GENERAL E INMUNOQUÍMICA 

QUÍMICA INDUSTRIAL 

QUÍMICA ANALÍTICA GENERAL 

MARTES 
19/12/2017 

VIERNES 
15/12/17 



PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS 

INFORMÁTICA 

FISIOLOGÍA HUMANA 

QUÍMICA BIOORGÁNICA 

ASP. FISICOQUÍMICO DEL CAMBIO CLIMÁTICO 

BIOESTRUCTURA Y DINÁMICA 

SUPRAMOLECULAR 

QUÍMICA CUÁNTICA Y ESPECTROSCOPIA 

BIOQUÍMICA DE MACROMOLÉCULAS MIERCOLES LUNES 
INMUNOPATOLOG1A 20/12/2017 18/12/17 

LABORATORIO IV 

FARMACOLOGíA II 

INMUNOLOGÍA GENERAL(F) 

ELEMENTOS DE BROMATOLOGÍA 

PRACTICANATO PREPARATORIO (BIOQ) 

LABORATORIO II 

INGLÉS 

QUÍMICA ELECTROANALÍTICA 
QUÍMICA BIOLÓGICA ESPECIAL 
QUÍMICA FÍSICA AMBIENTAL B 

QUÍMICA CLÍNICA 1 

AFFH II 

FARMACOQUÍMICA II 

FARMACOEPIDEMIOLOGÍA 

MATEMÁTICA IV JUEVES MARTES 
QUÍMICA BIOINORGÁNICA 21/12/2017 19/12/17 

QUIMICA ANALITICA II 

ESPECTROSCOPIA EN QUÍMICA ORGÁNICA 

ÉTICA Y LEGISLACIÓN FARMACÉUTICA. 
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

CIENTÍFICA. 

QUÍMICA BIOLÓGICA GENERAL 

QUÍMICA GENERAL 11 



QUÍMICA BIOLÓGICA PATOLÓGICA 

MICROBIOLOGÍA GENERAL Y FARMACÉUTICA 

HIGIENE Y MICROBIOLOGÍA 

MICROBIOLOGÍA GENERAL 

TOXICOLOGÍA 
TOXICOLOGÍA FARMACÉUTICA 

TOXICOLOGÍA GENERAL 

QUÍMICA ORGÁNICA II 

VIERNES 
22112/2017 

MIÉRCOLES  
20/12/17 


